



ASSOC OVALE ENSEMBLE

14, Impasse de Gramont
31200 TOULOUSE

COMPTES ANNUELS AU 31 décembre 2022

Exercice du 01 janvier 2022 au 31 décembre 2022

Balma	05 61 24 10 30	Muret	05 61 51 18 96	Toulouse Jacobins	05 62 30 24 24
Blagnac	05 62 12 80 90	Ramonville	05 62 19 28 40	Balma Vidailhan	05 61 54 02 91
Colomiers	05 61 16 21 45	Toulouse Augustins	05 62 30 39 60	L'Union	05 62 79 92 20
Mazamet	05 63 61 84 42	Toulouse Basso Cambo	05 34 60 23 33	Tournefeuille	05 61 07 17 11
Seysse	05 62 87 35 45	Route d'Espagne	05 62 14 04 77		

SIEGE SOCIAL : 11 bis rue Antonin Mercié - 31000 TOULOUSE
Tél. 05 62 30 39 60 - Fax 05 62 30 39 61 - accueil@bgh.fr - www.bgh.fr

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA RÉGION DE TOULOUSE MIDI-PYRÉNÉES
SAS AU CAPITAL DE 10 020 € - SIRET 537 373 292 00011 - APE 6920Z - RCS Toulouse 537 373 292 - N° TVA Intracommunautaire : FR 64 537 373 292



SOMMAIRE

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Attestations et rapports	3
COMPTES ANNUELS	4
Association bilan Actif	5
Association bilan Passif	6
Assoc. bilan Passif ap aff.	7
Assoc. Résultat (liste)	8
DETAIL DES COMPTES	10
Association bilan Actif	11
Association bilan Passif	12
Assoc. Résultat (liste)	13
ETATS DE GESTION	15
Association SIG	16

ASSOC OVALE ENSEMBLE

Pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

- Total ressources	19 369 €
- Résultat net comptable	2 808 €
- Total du bilan	16 643 €

Fait à

Le

Expert comptable

COMPTES ANNUELS

ASSOCIATION BILAN ACTIF

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/02/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 740		1 740	946
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	14 903		14 903	14 341
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	16 643		16 643	15 287
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	16 643		16 643	15 287

ASSOCIATION BILAN PASSIF

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/02/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	2 808	10 635
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>13 443</i>	<i>10 635</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	13 443	10 635
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 200	4 652
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	3 200	4 652
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	16 643	15 287

ASSOC. BILAN PASSIF AP AFF.

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF (après répartition)	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/02/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	10 635	
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	2 808	10 635
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>13 443</i>	<i>10 635</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	13 443	10 635
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 200	4 652
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	3 200	4 652
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	16 643	15 287

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/02/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	19 364	26 145
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	5	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	19 369	26 145
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	16 553	15 510
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	7	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	16 561	15 510
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 808	10 635
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/02/21 au 31/12/21
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	2 808	10 635
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	19 369	26 145
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	16 561	15 510
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 808	10 635

DETAIL DES COMPTES

ASSOCIATION BILAN ACTIF

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/02/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL (I)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres	1 740		1 740	946
<i>46700000 autres comptes débit. ou créd.</i>	<i>1 740</i>		<i>1 740</i>	<i>946</i>
Disponibilités	14 903		14 903	14 341
<i>51200000 banques</i>	<i>14 903</i>		<i>14 903</i>	<i>14 341</i>
TOTAL (II)	16 643		16 643	15 287
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	16 643		16 643	15 287

ASSOCIATION BILAN PASSIF

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/02/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	10 635	
<i>10680000 autres reserves</i>	<i>10 635</i>	
Excédent ou déficit de l'exercice	2 808	10 635
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>13 443</i>	<i>10 635</i>
TOTAL (I)	13 443	10 635
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 200	4 652
<i>401bgh bgh</i>		<i>600</i>
<i>401const fournisseurs</i>	<i>2 500</i>	
<i>401depl déplacement</i>		<i>1 184</i>
<i>401ims ims</i>		<i>2 869</i>
<i>40810000 factures non parvenues</i>	<i>700</i>	
TOTAL (IV)	3 200	4 652
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	16 643	15 287

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/02/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	19 364	26 145
70100000 ventes de produits finis		7 560
70200000 cotisations et adhérents	9 960	5 320
70300000 mécénat	3 000	10 000
70400000 dons	6 404	3 265
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	5	
75800000 ppts divers de gestion	5	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	19 369	26 145
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	16 553	15 510
61010000 licence teams		2 869
61610000 multirisques	416	326
61810000 documentation générale		147
62200000 rémunérat. d'interméd. honor.		233
62210000 commissions jointly	204	
62260000 honoraires	700	600
62300000 publicité, publications	4 674	4 372
62340000 cadeaux	140	
62570000 réceptions	10 359	6 846
62700000 services bancaires et ass.	61	118
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	7	
65800000 charges diverses de gestion	7	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	16 561	15 510
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 808	10 635
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/02/21 au 31/12/21
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	2 808	10 635
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	19 369	26 145
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	16 561	15 510
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 808	10 635

ETATS DE GESTION

ASSOCIATION SIG

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/02/21 Au 31/12/21	en %
TOTAL DES RESSOURCES	19 364	100,00	26 145	100,00
Ventes de biens - Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	19 364	100,00	26 145	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	19 364	100,00	26 145	100,00
+ Cotisations + Concours publics et subventions d'exploitation + Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable + Ressources liées à la générosité du public - Approvisionnements - Autres achats et charges externes - Aides financières	16 553	85,49	15 510	59,32
VALEUR AJOUTÉE	2 810	14,51	10 635	40,68
- Impôts, taxes et versements assimilés - Charges de personnel				
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 810	14,51	10 635	40,68
+ Autres produits - Autres charges + Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles	5 7	0,03 0,04		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	2 808	14,50	10 635	40,68
+ Produits financiers - Charges financières + Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT				
- Impôts sur les bénéfices - Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	2 808	14,50	10 635	40,68
+ Résultat sur cessions d'actifs - Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions + Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges - Report en fonds dédiés + Utilisations en fonds dédiés + Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	2 808	14,50	10 635	40,68

ASSOC. BILAN ACTIF DÉVEL.

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ASSOC. BILAN PASSIF DÉVEL.

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ASSOC - CPTÉ RÉSULTAT LI STE

13643 - ASSOC OVALE ENSEMBLE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022